
1 
 

 

Рeпублика Србија 26300 Вршац, Стевана Немање бр. 26, 
Telefon: 013/440-800, Faks: 013/440-800 taster 9 

 
www.oktobar.co.rs   e mail: info@oktobar.rs

  
Број: 01-01-3/2017-18 
07.04.2017. године 
ВРШАЦ 

ДОДАТНО ПОЈАШЊЕЊЕ И ИЗМЕНА КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
 у поступку јавне набавке – Машински материјал за изградњу, санацију и одржавање 

дистрибутивне гасне мреже и дистрибутивног топловода  
 

ЈАВНА НАБАВКА БРОЈ: 01-01-3/2017 

ПРЕДМЕТ: Додатно појашњење и измена конкурсне документације у вези са припремом 
понуде у поступку јавне набавке: Машински материјал за изградњу, санацију и одржавање 
дистрибутивне гасне мреже и дистрибутивног топловода, ред. Бр. ЈН: 01-01-3/2017 
 
На основу члана 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр.124/12, 14/15, 68/15), 
заинтересовано лице у поступку јавне набавке: Машински материјал за изградњу, санацију и 
одржавање дистрибутивне гасне мреже и дистрибутивног топловода, ред. Бр. ЈН: 01-01-
3/2017, се дана 05.04.2017. обратило Наручиоцу, путем електронске поште са захтевом за 
појашњењем у вези са припремањем понуде. Захтев, заведен код Наручиоца под  бројем: 01-01-
3/2017-14 од 05.04.2017. 
 
Питањe заинтересованог лица: 
У складу са чланом 63. став 2. а у вези са члана 149. став 3. Законa о јавним набавкама (ЗЈН), тражимо 
појашњење предметне Конкурсне документације. 
 Конкурсна документација није сачњена у складу са одредбама ЗЈН и то чланом 76. став 6. ЗЈН. 
На страни 4/60 Конкурсна документације прецизирано је следеће: 
 5. Начин и рок и место испоруке за сваку Партију:  
Начин испоруке: Сукцесивно, по захтеву Наручиоца.  
Рок испоруке: у року од 2 дана од дана пријема сваке појединачне наруџбине.  
Место испоруке:Fco магацин Наручиоца, 26300 Вршац, Стевана Немање 26 и Маргитска бб. 
Из напред наведеног неспорно произлази да наручиоц посла располаже са 2 магацинска простора и логично 
је да има магационера за пријем и издавање специфицираног материјала. 
Није логично да наручиоц посла захтева од потенцијалних понуђача да испоручују робу у року од два дана 
од пријема захтева наручиоца, јер за то објективно нема никаквог оправдања. Овако непрецизно одређен 
рок испоруке даје могућност наручиоцу посла да свака 2 дана тражи испоруку специфицираног материјала 
а то значи 90 пута за време важења уговора од 6 месеци. Ствара се могућност да се тражи испорука 
радним даном, викендом  и празницима.  
На овакав начин наручиоц посла повећава трошкове набавке материјала, јер понуђачи опреза ради морају 
да укалкулишу најнеповољнију варијанту испоруке материјала. 
Такође, наручиоц посла може тражити да му се испоручи само једна челична цев која је дугачка 6 метата, 
тако да ангажовање камиона  за превоз једне цеви вишеструко превазилази цену коштања испоручене 
цеви. 
Овако неодређен рок испоруке онемогућава потенцијалне понуђаче да израчунају трошкове превоза који су 
везани трошкови у понуђеној структури цене, као зависни трошкови. 
 Овако непрецизан рок испоруке супротан је члану 71. став 1. тачка 2 Закона о јавним набавкама јер рок 
испоруке није ни јасан ни презизан. 
Оваквим роком испоруке наручиоц посла повредио је начело ефикасности и економичности из члана 9. 
став 2. ЗЈН. 
Наручиоц посла тражи испоруку бакарних цеви у дужини од 12, а опште је познатао да је фабричка дужина 
5 метара и не може се узимати на краћу дужину. 
 ПИТАЊЕ: Да ли ће наручиоц посла предвидети рок испоруке месечно или квартално? 



 
2 

Да ли це наручиоц посла тражити испоруку бакарних цеви по фабричким дужинама (10м или 15м). 
Уколико остане рок испоруке 2 дана, поднетћемо захтев за заштиту права. 
 
У скаду са чланом 20. ЗЈН,мејлом потврдите пријем овог акта. 
 
 П.С. 
У циљу избегавања непотребних трошкова плаћања таксе и одуговлачења поступка набавке потребног 
материјала, предлажемо вам да погледате већ заузете правне ставове Републичке комисије по питању 
сукцесивних испорука у овако кратким и неодређеним временским интервалима, као на пример једно од тих 
решења је број 4-00-120/2014 од 12.02.2014. год. 

 
Одговор Наручиоца: 
 
I Наручилац мења Техничку спецификацију у Поглављу II, на страни 4/59, под насловом ''5. Начин 
и рок и место испоруке за сваку Партију'', тако да уместо: 

 
''5. Начин и рок и место испоруке за сваку Партију:  
Начин испоруке: Сукцесивно, по захтеву Наручиоца. 
Рок испоруке: у року од 2 дана од дана пријема сваке појединачне наруџбине. 
Место испоруке:Fco магацин Наручиоца, 26300 Вршац, Стевана Немање 26 и Маргитска бб.'' 

 
сада гласи: 

 
''5. Начин и рок и место испоруке за сваку Партију:  
Начин испоруке: Сукцесивно, по захтеву Наручиоца. 
Рок испоруке: у року од 2 дана од дана пријема сваке појединачне наруџбине, с тим да 
временски период између две наруџбине не може бити краћи од 15 дана. 
Место испоруке:Fco магацин Наручиоца, 26300 Вршац, Стевана Немање 26 и Маргитска бб.'' 
 
II Наручилац мења Техничку спецификацију за Партију 1 у Поглављу II, на страни 6/59, под 
насловом ''Партија 1 – Челичне и бакарне цеви и пратећи материјал'', у делу - БАКАРНЕ ЦЕВИ И 

ПРАТЕЋИ МАТЕРИЈАЛ ( од ставке 1 закључно са ставком 6) тако да уместо: 
 
''Партија 1 – Челичне и бакарне цеви и пратећи материјал: 

Опис добара 
Јединица 

мере 
Оквирна количина по 

јединици мере 

ЧЕЛИЧНЕ ЦЕВИ 

1 Челичне бешавне цеви 3/8” х 2,3мм м 12 

2 Челичне бешавне цеви  1/2” х 2,3мм м 30 

3 Челичне бешавне цеви  3/4” х 2,6мм м 198 

4 Челичне бешавне цеви  1”х 2,6мм м 60 

5 Челичне бешавне цеви  5/4”х 2,6мм м 36 

6 Челичне бешавне цеви  6/4”х 2,6мм м 36 

7 Челичне бешавне цеви DN 50 х 2,9мм м 36 

8 Челичне бешавне цеви DN 65х 2,9мм м 36 

9 Челичне бешавне цеви DN 80х 3,2мм м 24 

10 Челичне бешавне цеви DN 100х 3,6мм м 24 

11 Челичне бешавне цеви DN 125х 4,5мм м 24 

12 Челичне бешавне цеви DN 150х 4,5мм м 12 

 Цеви морају бити хидраулички испитане. Обавезно приложити атест произвођача за све цеви. 

ПОЦИНКОВАНИ 
ФИТИНЗИ 

1 Муф Zn 3/8” Ком. 10 

2 Муф Zn 1/2” Ком. 100 

3 Муф Zn 3/4” Ком. 200 

4 Муф Zn 1” Ком. 50 



3 
 

5 Муф Zn 5/4” Ком. 10 

6 Муф Zn 6/4” Ком. 10 

7 Колено Zn 3/8” Ком. 10 

8 Колено Zn 1/2” Ком. 10 

9 Колено Zn 3/4” Ком. 20 

10 Колено Zn 1” Ком. 10 

11 Колено Zn МФ 1/2” Ком. 10 

12 Дупли нипл  Zn 1/2” Ком. 20 

13 Дупли нипл  Zn 3/4” Ком. 20 

14 Т комад  Zn 1/2” Ком. 20 

15 Т комад  Zn 3/4” Ком. 10 

16 Редукција Zn 3/4”-1/2” Ком. 10 

17 Редукција Zn 1”-3/4” Ком. 10 

18 Редукција Zn 5/4”-1” Ком. 10 

19 Холендер Zn 1/2” Ком. 10 

20 Холендер Zn 3/4” Ком. 10 

21 Чеп Zn 1/2” Ком. 200 

22 Чеп Zn 3/4” Ком. 200 

23 Чеп Zn 1” Ком. 50 

ЦРНИ ЧЕЛИЧНИ 
ФИТИНГ 

1 Хамбуршки лук 1/2” х2,3мм Ком. 5 

2 Хамбуршки лук 3/4” х2,6мм Ком. 5 

3 Хамбуршки лук 1” х2,6мм Ком. 5 

4 Хамбуршки лук 5/4” х2,6мм Ком. 5 

5 Хамбуршки лук 6/4” х2,6мм Ком. 5 

6 Хамбуршки лук 2” х2,9мм Ком. 10 

7 Хамбуршки лук 2,5” х2,9мм Ком. 10 

8 Хамбуршки лук 3” х3,2мм Ком. 10 

9 Хамбуршки лук 4”х3,6мм Ком. 10 

10 Црни муф 3/8” Ком. 20 

11 Црни муф 1/2” Ком. 20 

12 Црни муф 3/4” Ком. 20 

13 Прирубнице DN50 PN16 Ком. 20 

14 Прирубнице DN65 PN16 Ком. 20 

15 Прирубнице DN80 PN16 Ком. 20 

16 Прирубнице DN100 PN16 Ком. 20 

17 Прирубнице DN125 PN16 Ком. 20 

18 Прирубнице DN150 PN16 Ком. 20 

19 Прирубнице DN200 PN16 Ком. 20 

ЗАПОРНА 
АРМАТУРА 

1 Гасне славине 1/2” Ком. 100 

2 Гасне славине 3/4” Ком. 300 

3 Гасне славине 1” Ком. 20 

4 Гасне славине 5/4” Ком. 5 

5 Гасне славине 6/4” Ком. 5 

6 Кугласте славине DN50 Ком. 10 

7 Кугласте славине DN65 Ком. 10 



 
2 

8 Кугласте славине DN80 Ком. 5 

9 Кугласте славине DN100 Ком. 5 

10 Кугласте славине DN125 Ком. 5 

Обавезно приложити атест произвођача уз сваку славину 

ПОТРОШНИ 
МАТЕРИЈАЛ 

1 Клингерит (мин.2мм  дебљина) м
2 

20 

2 
Тефлонски конац - (паковање мин. 150 м дужина 
конца) Loctite 55  или одговарајући 

Ком. 100 

3 
Хидроизолациона и антикорозивна трака (ролна 
мин.10м дужине и мин. 10цм ширине) Декородал 
или одоговарајућа 

Ком. 20 

4 Жица за заваривање  2,5мм Кг. 35 

5 Жица за заваривање  3мм Кг. 15 

6 
Електроде за електролучно заваривање-руптилн 
2,5мм 

Кг. 
10 

7 Тефлон трака (паковање) Ком. 100 

8 Шелне 3/4” Ком. 200 

9 Шелне 1” Ком. 20 

10 Шелне 1/2” Ком. 20 

11 Шелне 5/4” Ком. 20 

12 Шелне 6/4” Ком. 20 

13 Ливене капе за подземне славине за гас Ком. 50 

БАКАРНЕ ЦЕВИ 
И ПРАТЕЋИ 
МАТЕРИЈАЛ 

1 Бакарне цеви 8мм х 0,7мм м 12 

2 Бакарне цеви 10мм х 0,7мм м 12 

3 Бакарне цеви 15мм х 0,7мм м 12 

4 Бакарне цеви 18мм х 0,7мм м 12 

5 Бакарне цеви 22мм х 0,7мм м 12 

6 Бакарне цеви 28мм х 0,7мм м 12 

7 Колено бакарно 90
о
 8мм Ком. 10 

8 Колено бакарно 90
о 

10мм Ком. 10 

9 Колено бакарно 90
о 

15мм Ком. 10 

10 Колено бакарно 90
о  

18мм Ком. 10 

11 Колено бакарно 90
о  

22мм Ком. 10 

12 Колено бакарно 90
о  

28мм Ком. 10 

13 Колено бакарно 45
о 

8мм Ком. 10 

14 Колено бакарно 45
о 

10мм Ком. 10 

15 Колено бакарно 45
о 

15мм Ком. 10 

16 Колено бакарно 45
о 

18мм Ком. 10 

17 Колено бакарно 45
о 

22мм Ком. 10 

18 Колено бакарно 45
о 

28мм Ком. 10 

19 Т комда са завршетцима истог пречника 8мм Ком. 10 

20 Т комда са завршетцима истог пречника 10мм Ком. 10 

21 Т комда са завршетцима истог пречника 15мм Ком. 10 

22 Т комда са завршетцима истог пречника 18мм Ком. 10 

23 Т комда са завршетцима истог пречника 22мм Ком. 10 

24 Т комда са завршетцима истог пречника 28мм Ком. 10 

25 Бакарна спојница 8мм Ком. 10 

26 Бакарна спојница 10мм Ком. 10 



5 
 

27 Бакарна спојница 15мм Ком. 10 

28 Бакарна спојница 18мм Ком. 10 

29 Бакарна спојница 22мм Ком. 10 

30 Бакарна спојница 28мм Ком. 10 

31 Холендер бакарни 15 - 1/2” Ком. 10 

32 Холендер бакарни 18 – 3/4” Ком. 10 

33 Холендер бакарни 22 - 1” Ком. 10 

34 Холендер бакарни 28 – 5/4” Ком. 10 

Као доказ техничких карактеристика/спецификације потребно је доставити каталог/извод из каталога/проспект 
произвођача или сличан документ, у коме тражене карактеристике морају бити обележене. Каталог/извод из 
каталога/проспекта произвођача или сличног документа треба да садржи карактеристике понуђеног добра 
тражене техничком спецификацијом. Уколико карактеристике понуђеног добра тражене техничком 
спецификацијом нису наведене у достављеном каталогу/изводу из каталога/проспекту произвођача или сличном 
документу, потребно је доставити додатни документ – Изјаву произвођача/представништва 
произвођача/овлашћеног дистрибитера произвођача да понуђена добра испуњаваје све захтеве у погледу 
техничке спецификације. 

 
сада гласи: 
 
''Партија 1 – Челичне и бакарне цеви и пратећи материјал: 

Опис добара 
Јединица 

мере 
Оквирна количина по 

јединици мере 

ЧЕЛИЧНЕ ЦЕВИ 

1 Челичне бешавне цеви 3/8” х 2,3мм м 12 

2 Челичне бешавне цеви  1/2” х 2,3мм м 30 

3 Челичне бешавне цеви  3/4” х 2,6мм м 198 

4 Челичне бешавне цеви  1”х 2,6мм м 60 

5 Челичне бешавне цеви  5/4”х 2,6мм м 36 

6 Челичне бешавне цеви  6/4”х 2,6мм м 36 

7 Челичне бешавне цеви DN 50 х 2,9мм м 36 

8 Челичне бешавне цеви DN 65х 2,9мм м 36 

9 Челичне бешавне цеви DN 80х 3,2мм м 24 

10 Челичне бешавне цеви DN 100х 3,6мм м 24 

11 Челичне бешавне цеви DN 125х 4,5мм м 24 

12 Челичне бешавне цеви DN 150х 4,5мм м 12 

 Цеви морају бити хидраулички испитане. Обавезно приложити атест произвођача за све цеви. 

ПОЦИНКОВАНИ 
ФИТИНЗИ 

1 Муф Zn 3/8” Ком. 10 

2 Муф Zn 1/2” Ком. 100 

3 Муф Zn 3/4” Ком. 200 

4 Муф Zn 1” Ком. 50 

5 Муф Zn 5/4” Ком. 10 

6 Муф Zn 6/4” Ком. 10 

7 Колено Zn 3/8” Ком. 10 

8 Колено Zn 1/2” Ком. 10 

9 Колено Zn 3/4” Ком. 20 

10 Колено Zn 1” Ком. 10 

11 Колено Zn МФ 1/2” Ком. 10 

12 Дупли нипл  Zn 1/2” Ком. 20 

13 Дупли нипл  Zn 3/4” Ком. 20 



 
2 

14 Т комад  Zn 1/2” Ком. 20 

15 Т комад  Zn 3/4” Ком. 10 

16 Редукција Zn 3/4”-1/2” Ком. 10 

17 Редукција Zn 1”-3/4” Ком. 10 

18 Редукција Zn 5/4”-1” Ком. 10 

19 Холендер Zn 1/2” Ком. 10 

20 Холендер Zn 3/4” Ком. 10 

21 Чеп Zn 1/2” Ком. 200 

22 Чеп Zn 3/4” Ком. 200 

23 Чеп Zn 1” Ком. 50 

ЦРНИ ЧЕЛИЧНИ 
ФИТИНГ 

1 Хамбуршки лук 1/2” х2,3мм Ком. 5 

2 Хамбуршки лук 3/4” х2,6мм Ком. 5 

3 Хамбуршки лук 1” х2,6мм Ком. 5 

4 Хамбуршки лук 5/4” х2,6мм Ком. 5 

5 Хамбуршки лук 6/4” х2,6мм Ком. 5 

6 Хамбуршки лук 2” х2,9мм Ком. 10 

7 Хамбуршки лук 2,5” х2,9мм Ком. 10 

8 Хамбуршки лук 3” х3,2мм Ком. 10 

9 Хамбуршки лук 4”х3,6мм Ком. 10 

10 Црни муф 3/8” Ком. 20 

11 Црни муф 1/2” Ком. 20 

12 Црни муф 3/4” Ком. 20 

13 Прирубнице DN50 PN16 Ком. 20 

14 Прирубнице DN65 PN16 Ком. 20 

15 Прирубнице DN80 PN16 Ком. 20 

16 Прирубнице DN100 PN16 Ком. 20 

17 Прирубнице DN125 PN16 Ком. 20 

18 Прирубнице DN150 PN16 Ком. 20 

19 Прирубнице DN200 PN16 Ком. 20 

ЗАПОРНА 
АРМАТУРА 

1 Гасне славине 1/2” Ком. 100 

2 Гасне славине 3/4” Ком. 300 

3 Гасне славине 1” Ком. 20 

4 Гасне славине 5/4” Ком. 5 

5 Гасне славине 6/4” Ком. 5 

6 Кугласте славине DN50 Ком. 10 

7 Кугласте славине DN65 Ком. 10 

8 Кугласте славине DN80 Ком. 5 

9 Кугласте славине DN100 Ком. 5 

10 Кугласте славине DN125 Ком. 5 

Обавезно приложити атест произвођача уз сваку славину 

ПОТРОШНИ 
МАТЕРИЈАЛ 

1 Клингерит (мин.2мм  дебљина) м
2 

20 

2 
Тефлонски конац - (паковање мин. 150 м дужина 
конца) Loctite 55  или одговарајући 

Ком. 100 

3 
Хидроизолациона и антикорозивна трака (ролна 
мин.10м дужине и мин. 10цм ширине) Декородал 
или одоговарајућа 

Ком. 20 



7 
 

4 Жица за заваривање  2,5мм Кг. 35 

5 Жица за заваривање  3мм Кг. 15 

6 
Електроде за електролучно заваривање-руптилн 
2,5мм 

Кг. 
10 

7 Тефлон трака (паковање) Ком. 100 

8 Шелне 3/4” Ком. 200 

9 Шелне 1” Ком. 20 

10 Шелне 1/2” Ком. 20 

11 Шелне 5/4” Ком. 20 

12 Шелне 6/4” Ком. 20 

13 Ливене капе за подземне славине за гас Ком. 50 

БАКАРНЕ ЦЕВИ 
И ПРАТЕЋИ 
МАТЕРИЈАЛ 

1 Бакарне цеви 8мм х 0,7мм м 15 

2 Бакарне цеви 10мм х 0,7мм м 15 

3 Бакарне цеви 15мм х 0,7мм м 15 

4 Бакарне цеви 18мм х 0,7мм м 15 

5 Бакарне цеви 22мм х 0,7мм м 15 

6 Бакарне цеви 28мм х 0,7мм м 15 

7 Колено бакарно 90
о
 8мм Ком. 10 

8 Колено бакарно 90
о 

10мм Ком. 10 

9 Колено бакарно 90
о 

15мм Ком. 10 

10 Колено бакарно 90
о  

18мм Ком. 10 

11 Колено бакарно 90
о  

22мм Ком. 10 

12 Колено бакарно 90
о  

28мм Ком. 10 

13 Колено бакарно 45
о 

8мм Ком. 10 

14 Колено бакарно 45
о 

10мм Ком. 10 

15 Колено бакарно 45
о 

15мм Ком. 10 

16 Колено бакарно 45
о 

18мм Ком. 10 

17 Колено бакарно 45
о 

22мм Ком. 10 

18 Колено бакарно 45
о 

28мм Ком. 10 

19 Т комда са завршетцима истог пречника 8мм Ком. 10 

20 Т комда са завршетцима истог пречника 10мм Ком. 10 

21 Т комда са завршетцима истог пречника 15мм Ком. 10 

22 Т комда са завршетцима истог пречника 18мм Ком. 10 

23 Т комда са завршетцима истог пречника 22мм Ком. 10 

24 Т комда са завршетцима истог пречника 28мм Ком. 10 

25 Бакарна спојница 8мм Ком. 10 

26 Бакарна спојница 10мм Ком. 10 

27 Бакарна спојница 15мм Ком. 10 

28 Бакарна спојница 18мм Ком. 10 

29 Бакарна спојница 22мм Ком. 10 

30 Бакарна спојница 28мм Ком. 10 

31 Холендер бакарни 15 - 1/2” Ком. 10 

32 Холендер бакарни 18 – 3/4” Ком. 10 

33 Холендер бакарни 22 - 1” Ком. 10 

34 Холендер бакарни 28 – 5/4” Ком. 10 



 
2 

Као доказ техничких карактеристика/спецификације потребно је доставити каталог/извод из каталога/проспект 
произвођача или сличан документ, у коме тражене карактеристике морају бити обележене. Каталог/извод из 
каталога/проспекта произвођача или сличног документа треба да садржи карактеристике понуђеног добра 
тражене техничком спецификацијом. Уколико карактеристике понуђеног добра тражене техничком 
спецификацијом нису наведене у достављеном каталогу/изводу из каталога/проспекту произвођача или сличном 
документу, потребно је доставити додатни документ – Изјаву произвођача/представништва 
произвођача/овлашћеног дистрибитера произвођача да понуђена добра испуњаваје све захтеве у погледу 
техничке спецификације. 

 
 
У вези са наведеним, Наручилац ће извршити изменe Конкурсне документације (у свим њеним 
Поглављима на које се предметне измене односе) и објавиће II пречишћени текст, у којем ће 
измене бити видно обележене. 

 
Будући да се измена конкурусне докуметације врши 8 или мање дана пре истека за подношење 
понуда, Наручилац ће продужити рок за подношење понуда. 
 
Нови рок за подношење понуда је до 18.04.2017. до 12,00 часова, без обзира на начин слања. 
Отварање понуда ће се одржати 18.04.2017.у 12,30 часова. 
 
Измена конкурсне документације, у II пречишћеном облику, као и Обавештење о продужењу 
рока за подношење понуда биће објављени на Порталу јавних набавки и интернет страници 
Наручиоца дана 07.04.2017. године. 

 
 
 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 


